
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

263,491.421,500,042.400.001,500,042.40INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,500,042.400.001,500,042.40 263,491.42IMPUESTOS MUNICIPALES

453,342.500.00453,342.50 101,141.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
4,576.000.00 2,000.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 4,576.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,000.000.00 100.001,000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
960.000.00 0.00960.0011.7.1.01.08.00 Fabricación de productos de panadería
216.000.00 0.00216.0011.7.1.01.11.01 Micro Empresa de Tajadas

2,400.000.00 1,900.002,400.0011.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

321,556.800.00 67,555.17Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 321,556.80

360.000.00 0.00360.0011.7.1.02.03.01 Zapateria
4,800.000.00 2,850.004,800.0011.7.1.02.03.02 Tienda
3,600.000.00 3,750.003,600.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.02.06.01 Secadora
9,000.000.00 3,000.009,000.0011.7.1.02.06.03 Bodega de Cafe
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

780.000.00 0.00780.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
12,000.000.00 2,500.0012,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
46,920.000.00 20,100.0046,920.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,200.000.00 400.001,200.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,800.000.00 1,800.001,800.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

0.000.00 100.000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
15,739.200.00 8,131.9215,739.2011.7.1.02.30.00 Billares
72,000.000.00 5,000.0072,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

134,757.600.00 19,923.25134,757.6011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
125,400.000.00 25,400.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 125,400.00

45,600.000.00 3,200.0045,600.0011.7.1.03.01.01 mototaxi
2,400.000.00 1,200.002,400.0011.7.1.03.01.02 Servicio de Transporte Interurbano
6,000.000.00 6,000.006,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
6,000.000.00 1,250.006,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

15,600.000.00 2,290.0015,600.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
33,600.000.00 5,600.0033,600.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

600.000.00 150.00600.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,800.000.00 360.001,800.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,800.000.00 1,250.001,800.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
2,400.000.00 400.002,400.0011.7.1.03.28.01 Llantera
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3,600.000.00 600.003,600.0011.7.1.03.28.02 Taller de Mecanica
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

5,400.000.00 3,100.005,400.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

383.040.00 66.91Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 383.04

100.000.00 0.97100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Industria
56.210.00 34.3956.2111.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Comercio 

226.830.00 31.55226.8311.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Servicio
1,426.660.00 1,348.92Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 1,426.66

100.000.00 22.00100.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Industria

1,020.930.00 809.271,020.9311.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Comercio 

305.730.00 517.65305.7311.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de  
Servicio

0.000.00 4,770.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 270.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Comercio 
0.000.00 4,500.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Servicio

803,483.270.00803,483.27 139,964.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
616,650.000.00 71,810.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 616,650.00

616,650.000.00 71,810.97616,650.0011.7.2.01.01.00 Urbanos
163,833.270.00 35,706.96Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 163,833.27

163,833.270.00 35,706.96163,833.2711.7.2.02.01.00 Rurales
3,000.000.00 1,263.09Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 1,263.093,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

5,000.000.00 3,355.82Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 3,355.825,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

15,000.000.00 27,827.53Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 15,000.00

15,000.000.00 27,827.5315,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
37,216.630.0037,216.63 21,266.05Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
25,216.630.00 19,592.46Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 25,216.63

25,216.630.00 19,592.4625,216.6311.7.3.01.01.00 Impuesto Personal
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3,000.000.00 303.01Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 303.013,000.0011.7.3.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
4,000.000.00 298.81Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 4,000.00

4,000.000.00 298.814,000.0011.7.3.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
5,000.000.00 1,071.77Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 1,071.775,000.0011.7.3.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
6,000.000.006,000.00 1,120.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
6,000.000.00 1,120.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 6,000.00

6,000.000.00 1,120.006,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
200,000.000.00200,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
200,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
158,018.49396,621.350.00396,621.35INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 396,621.350.00396,621.35 158,018.49NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
389,321.350.00389,321.35 156,222.04Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas12.5.2.00.00.00

18,700.000.00 9,095.00Derechos Municipales12.5.2.01.00.00 18,700.00

1,200.000.00 0.001,200.0012.5.2.01.01.01 Matrimonios celebrados en el Palacio Municipal
1,300.000.00 0.001,300.0012.5.2.01.01.02 Matrimonios celebrados a Domicilio dentro del casco Urbano
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.2.01.01.03 Matrimonios celebrados a Domicilio fuera del casco Urbano

0.000.00 100.000.0012.5.2.01.02.00 Inhumaciones
200.000.00 0.00200.0012.5.2.01.04.00 Vallas publicitarias
400.000.00 0.00400.0012.5.2.01.05.00 Rótulos publicitarios

14,000.000.00 8,995.0014,000.0012.5.2.01.18.00 Derechos por Dominio Pleno
600.000.00 0.00600.0012.5.2.01.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

99,642.500.00 5,425.00Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales12.5.2.02.00.00 99,642.50

5,000.000.00 1,210.005,000.0012.5.2.02.01.00 Constancias
400.000.00 0.00400.0012.5.2.02.02.00 Certificaciones

89,242.500.00 4,215.0089,242.5012.5.2.02.03.00 Autorizaciones y vistos buenos
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.2.02.05.00 Licencia para buhoneros

227,678.850.00 110,302.36Permisos Municipales12.5.2.03.00.00 227,678.85

162,770.000.00 93,220.00162,770.0012.5.2.03.03.00 Permisos para operación de negocios
2,700.000.00 0.002,700.0012.5.2.03.07.00 Permisos de construcción

200.000.00 0.00200.0012.5.2.03.12.00 Permiso para forja de fierros
50,000.000.00 16,200.0050,000.0012.5.2.03.14.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
11,508.850.00 882.3611,508.8512.5.2.03.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

500.000.00 0.00500.0012.5.2.03.19.00 Permiso para bailes y serenatas
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43,300.000.00 31,399.68Matriculas Municipales12.5.2.04.00.00 43,300.00

300.000.00 0.00300.0012.5.2.04.01.00 Matrícula de marcas de herrar
30,000.000.00 28,899.6830,000.0012.5.2.04.02.00 Matrícula de vehículos automotores
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.2.04.06.00 Matrícula de armas de fuego

10,000.000.00 2,500.0010,000.0012.5.2.04.07.00 Matrícula de motosierra
7,300.000.007,300.00 1,796.45Multas Municipales12.5.4.00.00.00
7,300.000.00 1,796.45Multas12.5.4.01.00.00 7,300.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.4.01.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
5,000.000.00 1,796.455,000.0012.5.4.01.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.4.01.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
300.000.00 0.00300.0012.5.4.01.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.4.01.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
18,120.0039,881.500.0039,881.50VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 39,881.500.0039,881.50 18,120.00VENTA DE SERVICIOS
9,881.500.009,881.50 1,660.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.8.00.00.00
4,381.500.00 610.00Servicios de Documentación15.2.8.01.00.00 4,381.50

4,381.500.00 610.004,381.5015.2.8.01.02.00 Servicios secretariales municipales
5,500.000.00 1,050.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.8.03.00.00 5,500.00

2,500.000.00 750.002,500.0015.2.8.03.03.00 Medidas y remedidas de edificaciones
3,000.000.00 300.003,000.0015.2.8.03.04.00 Servicios de elaboración de mapas y croquis

30,000.000.0030,000.00 16,460.00Servicios Públicos Municipales15.2.9.00.00.00
30,000.000.00 16,460.00Servicio de Tren de Aseo15.2.9.05.00.00 30,000.00

30,000.000.00 16,460.0030,000.0015.2.9.05.01.00 Tren de Aseo
0.000.00 0.000.0015.2.9.05.98.00 Recuperación de mora para el tren de aseo

0.0020,500.000.0020,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 20,000.000.0020,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

20,000.000.0020,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 500.000.00500.00 0.00ALQUILERES

500.000.00500.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
500.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
162,106.322,128,761.27162,106.321,966,654.95TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,128,761.27162,106.321,966,654.95 162,106.32TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,128,761.27162,106.321,966,654.95 162,106.32Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,128,761.27162,106.32 162,106.32Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,966,654.95
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2,128,761.27162,106.32 162,106.321,966,654.9518.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

918,602.5112,062,980.56918,602.5111,144,378.05TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,062,980.56918,602.5111,144,378.05 918,602.51TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,062,980.56918,602.5111,144,378.05 918,602.51Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,062,980.56918,602.51 918,602.51Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,144,378.05

12,062,980.56918,602.51 918,602.5111,144,378.0522.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00441,384.28441,384.280.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 441,384.28441,384.280.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

441,384.28441,384.280.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
441,384.28441,384.28 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

441,384.28441,384.28 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)

Ejercicio: 2017
Fecha Final: 31/01/2017

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,520,338.7416,590,171.3615,068,078.25TOTAL: 1,522,093.11

Fecha Inicio: 01/01/2017
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